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Nr 305.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående 
anslag till ersättning åt förlikning smän för medling i 
arbetstvister m. m.; given Stockholms slott den 30 april 
1917.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över 
civilärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed

dels föreslå riksdagen att på extra stat för år 1918 anvisa ett för
slagsanslag av 25,000 kronor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande 
och användas till ersättning åt förlikningsmän för medling i arbets
tvister,

dels ock giva riksdagen tillkänna, att Kungl. Maj:t funnit frågan 
om framställning till riksdagen i det under punkt 65 i statsverkspro
positionen, sjätte huvuétiteln, upptagna ärende angående kostnaderna 
för en arbetsdomstol hava förfallit, i följd varav medel för berörda 
ändamål ej vidare behöva beräknas å 1918 års stat.

Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest 
städse välbevågen.

GUSTAF.
Oscar von Sydoio.

Bihang till riksdagens protokoll 1917.' 1 samt. 262 käft. (Nr 305.)
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Utdrag av 'protokollet över civilärenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 30 
april 1917.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern Swaktz, 
Statsråden von Sydow,

Stenberg,
Falk,
Hammarström,
Mårten Ericsson,
Åkerman,
Carleson,
Dahlberg.

Departementschefen, statsrådet von Sydow anförde:
För varje år från och med år 1907 har av riksdagen på extra stat 

anvisats ett förslagsanslag att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande 
och användas till ersättning åt förlikningsmän för medling i arbets
tvister. För åren 1907 och 1908 var detta anslag bestämt till 20,000 
kronor årligen, men därefter har detsamma utgjort 25,000 kronor 
om året.

I skrivelse den 30 september 1916 erinrade socialstyrelsen, att 
styrelsen med underdånigt utlåtande den 13 juli 1916 överlämnat för
slag till lag om vissa åtgärder till främjande av arbetsfred. Då 
nämnda förslag jämväl berörde förlikningsmannainstitutionen, ansåg sty
relsen detsamma, därest det bleve av statsmakterna godkänt, kunna 
påkalla någon jämkning i beloppet av ifrågavarande anslag. På frågans
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dåvarande stadium vore det dock icke möjligt för styrelsen att härut
innan avgiva något bestämt förslag, varför anslaget tills vidare syntes 
böra även för 1918 beräknas till förutnämnda belopp, 25,000 kronor.

Vid avlåtande av statsverkspropositionen till nu pågående riksdag 
meddelade jag, att jag hyste förhoppning att under riksdagens lopp 
kunna för Kungl. Maj:t framlägga förslag till ny lagstiftning i förut 
angivet syfte. Tillika framhöll jag, att enligt socialstyrelsens omför- 
mälda förslag till lag i ämnet skulle för handläggning av vissa arbets
tvister inrättas en särskild arbetsdomstol. För bestridande av kostnaderna 
för denna domstol, vilken skulle träda i verksamhet med 1918 års in
gång, syntes å extra stat för sistnämnda år böra beräknas ett förslags
anslag av 73,000 kronor.

I enlighet med min hemställan föreslog Kungl. Maj:t även riks
dagen att i avbidan på den proposition, som kunde komma att avlåtas 
med förslag till lag om vissa åtgärder till främjande av arbetsfred, på 
extra stat för år 1918 beräkna dels ett förslagsanslag av 25,000 kro
nor att ställas till Kungl. Maj:ts förfogande och användas till ersätt
ning åt förlikningsmän för medling i arbetstvister, dels ock ett för
slagsanslag av 73,000 kronor till bestridande av kostnaderna för en 
arbetsdomstol.

Över socialstyrelsens förslag till lag om vissa åtgärder till främjande 
av arbetsfred infordrades utlåtanden från telegraf-, järnvägs- och vatten
fallsstyrelserna, varjämte vissa föreningar och andra intresserade läm
nades tillfälle att yttra sig i ärendet. Dessa yttranden hava numera 
inkommit. Emellertid hava förhållandena icke medgivit, att proposition 
i ämnet kan avlåtas till den nu pågående riksdagen.

Vid sådant förhållande torde anslag för år 1918 till ersättning åt 
förlikningsmän för medling i arbetstvister böra äskas med samma belopp 
som det nu utgående eller 25,000 kronor. Något anslag till den ifråga
satta arbetsdomstolen erfordras däremot naturligtvis ej.

Jag får alltså hemställa, att Kungl. Maj:t måtte

dels föreslå riksdagen att på extra stat för år 1918 
anvisa ett förslagsanslag av 25,000 kronor att ställas 
till Kungl. Majrts förfogande och användas till ersätt
ning åt förlikningsmän för medling i arbetstvister, 

dels ock giva riksdagen tillkänna, att Kungl. Maj:t 
funnit frågan om framställning till riksdagen i det 
under punkt 65 i statsverkspropositionen, sjätte huvud
titeln, upptagna ärende angående kostnaderna för en
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arbetsdomstol hava förfallit, i följd varav medel för 
berörda ändamål ej vidare behöva beräknas å 1918 
års stat.

Kung!. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 305.

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan behagade Hans Maj:t Konungen 
lämna nådigt bifall, samt förordnade, att proposition 

' i ämnet av den lydelse, bilaga ijll detta protokoll ut
visar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet: 

Gustaf Pripp.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1917.


